Sedis magisterio adversus quoscuinque

veleres ac recentcs errores
,
quos re-

vincit, fidelissime l'amulans. Eadem nos

quoque diulurnis alque assiduis fere

experimenlis probe noscenles, per alias

peculiares nostras lilleras incipienles

Demissas preces , datas vi novembris

MDCcxxiv, calumnias eiusdem Angelici

doctoris et S. Augustini doctrinae te-

mere irrogatas reludimus, et, prout rei

gravitas exposcebat, auctoritatis noslrae

praesidio eliminavimus. Luculentin? ve-

ro aestimalionis arguuienlum in ijisaui
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S. Thomae doctrinam nunc edituri, quo

magis magisque Praedicatorum Ordo

ceterique orthodoxi ac veri ipsius se-

ctatores ad illius sinceram et tutam pro-

fessionem inflammentur
,
praedictas o-

mnes et singulas decessomm nostrorum

constilutiones, litleras, seu, ut vocant,

Brevia, necnon omnia et singula in eis

contenta, suprema, qua fungimur, au-

etoritate, motu, scientià et deliberatio-

ne praemissis, comprobamus, et rursus,

qualenus opus fuerit, cum ipsismet edilis

nuper a nobis lilteris innovamus. Ut au-

lem turbulenti ac porlinaces Iranquil-

litatis Ecclesiae catholicae perturbato-

res desinant orthodoxam S. Tliomae

doctrinam calumniari, ac ne deinceps

praeposteris et a ventate alienis inter-

pretationibus apostoiicas ipsas litteras

nostras, non sine aperta, ut accepimus,

verbis nostris ac etiam decessorum no-

strorum irrogala violenlià , tam Prae-

dicatorum Ordinem
,
quam alios veros

illius asseclas et sectatores incessere

audeant, constit. xcviii {al. 260) quae

incipit Pasloì'uiis officii, felicis recorda-

tionis Clemcntis XI omnibusque in eà

conlenlis firmiter inhaerentes, sub divini

inlerminatione iudicii , iterumque sub

canonicis poenis , omnibus et singulis

chrislifìdelibus niandamus, ne doctrinam

memorati sancii doctoris, eiusque insi-

gnem in Ecclesia scholam , praesertim

ubi in eàdem scbolà de divina gratià

per se et ab intrinseco efficaci ac de

gratuità praedestinatione ad gloriam

sine ullà meritorum praevisione agitur,

nllalenus dicto vel scripto contumeliose

impetant, ac vehiti consentientem cum

damnatis ab Apostolica Sede, et signanter

a const. Lxiv {al. 187) dicli felicis recor-

dationis Clemenlis XI incipiente Unige-

nilus, lansenii, Quesnelii et aliorum er-

roribus traducant; a quibusS. Thomas et

vera suliula lliumistica quanilongissima
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De privilegi

aJolesceDlìuri

faecdlariiim i

praplaujali di

i-loris sluih

iQsIgQionbos

abest el abfuit, universis lam anliqiiis

quam nunc Ghrisli Ecclesiam vexanlibus

haeresibus el perniciosis asseilis ad-

versans. Damnairius itcm folia , llieses

ci libros anlehac typis iinpressos, vel

eliam, quoti Deus averlat, imprimcndos,

in quibus, ad procreandaiii seii foven-

dam doclrinae S. Thomae, Praedicalorum

Ordini , aliisque gcnuinae thomislicac

doclrinae asseclis invidiani, designalae

alque damnatae a nobis calumniae as-

sertive renovanUir^ vel in aliam a ger-

mana praediclarum noslrarum lillcrarum

sentenlià, sive decessorum nostrorum

mente , honorifica alque favenlia do-

clrinae thoniislicae verba fallacissime

detorquentur. Deum verilatis et pacis

enixe loganles , ni, ad malora gloriae

suac incrementa, creditus nobis populus

non rninus tradita a tanto magistro sa-

lutari doclrinà, quam ipsius innocen-

liuni moruin el illuslriuni virluluin imi-

lalione proficiat.

; § 31. Ne autem adolescenles seecula-

I res a praelaudali divini docloris scholà

ìdelerreri contingal, ex quo iiullum in

cà praemiura, nulla expedila via pateal

ipsis per Iheologicas disciplinas ad di-

gnilales illas
,

qiiac solis lauream , li-

cenliam vel gradum in theologià con-

seqiiulis conferri debenl ac possunl:

molu, scienlià el polestatis plenitudine,

ut supra, ad universa insigniora studia

generalia, coUegia, sliidia quoque, ut

dicnnt, formalia, et ea, quae ad niinus

qualuor constent aclualibus, el ex bis

duobus ut minimum in Ibeologià le-

cloribus in quibuscumquc provinciis

Ordinis praedicti erecta voi erigenda,

cxlendenles concessionem factam a Gre-

gorio ' XIII fralribus eiusdem Ordinis

provinciae S. Antonini de novo regno

in civilale S. Fidei, relatam ci confirma-

tam per Paulum V in suis lilteris inci-

i Edit. Main. legit Gregorii (n. T.).
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pientibus Militaniis Ecdesiae pridie no-

nas seplembris mdcxii, ci Innoccnlium X

in eius conslil. In siqìretno, x kalen-

das marlii mdcxliv , necnon privilegia

omnia el singula apostolica in id con-

cessa praedictis fralribus, ad omnia prae-

dicta studia, convenliis el universilalcs

extendimiis ci prorogamus, dccernenlcs,

ut, post emensum ccrlum ncc unquani

minus quam duorum annorum sladiiun,

ad percipicndam sacrac Iheologiae iuxla

inconcussa el Ultissima S. Thomae do-

gmala inlelligenliam accommodalum, a

sludiorum illoruiu moderaloribus sive

lecloribus , numero el procedendi ra-

lione ipsis per magistrum Ordinis prae-

scrlbendis , ac nunc prò lune a nobis

auclorilale apostolica, ut pracdiclum

esl, conllrmalis
,
post praemissas scho-

laslicas exercilaliones publicas vel pri-

valas iuxla regionum approbalas con-

sueludincs vel methodum ab eodem

magistro praescribcndam, ac praemisso

diligenti examine, laurea doctoralis sive

magislralis, praesenlaUira ac licenlia,

sive gradus baccalaurcalus, ac alii con-

sueti in sacra Iheologia (quosquidem,

pari apostolica auclorilale, molu et

scienlià, idem valere ac acceplari ubi-

que debere, perinde ac si conferrenlur

in academià Romanae Sapienliae, Sula-

mantinà aut Parisiensi, vel alia qua-

cuinque insigniori , declaramus , decer-

nimus et volurau?) libere ac licite con-

ferri possinl ac valeanl scholaribus sac-

cularibus sludenlibus in insignibus ci-

vilalibus ani locis, in quibus ad eorurn

scholain iuvenes saeculares accedere

permilUinlur; idque tamelsi ibidem alias

publica paleal universilas, hoc dumla-

xat casu praeslitis per diviles, a tali

solulione de celerò non exemptos, con-

suelis universitalis iuribiis; uhi elenim

iuvenes, per examinalores praefalos ido-

neos repertos, officialcs universitalis ad
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eosdeni gradiis promovere lenueiint,

poterunt ad gradiis praediclos promo-

vere leclores et magislri praefali nostri

Ordinis. Illudque quam maxime concc-

dimus, vohimu?, decernimiis et manda-

mus prò locis , in qnibus saeciilaribus

doctrinae divi Thomae, prout in luiiiis

receplissimà schoià traditae, gradiis ni-

tro non pateant.

cnnUrnaiiiur S 32. Magistro qiioqne Ordinis pari
quoquuel nino- '^. Oli I

vaniur qnao. raiione conlìrmamus et innovamus ac
ciiiiiqus lacul-

ie« conce.>s:i« conccdiniiis lacnlUitem eidem ' a S. Pio V
inagislro pò-

nfraii aiiisqi.ain consliliitione Sila Quum sacer Ordo
IirauUllsarpro* ^
^'u'i\* oiiims Praedicalorurn, ix marlii mdlxxii, am-
jiracldU.

' '
. .

plissime concessam, ut possil ex sibi

subiectis fralribus quemcnmque ad gra-

dus certa ralione promovere. Eidem si-

niiliter et provincialibiis confirmamns

et concedimiis, iuxta aliud indultum

S. Pii V incipiens Debìium pasioralis

XXI marlii mdlxxi, ut in unàquaqne pro-

vincia deputare possint ac valeant fra-

tres Ordinis in nolarios prò exequutione

mandalorurn aposlolicorum; et genera-

liter quaecumque et cuiuscumque ge-

neris gralias, indulta, privilegia, praee-

minentias, facullales a Sede praedictà

ministro Ordinis altribula etiam ex Or-

dinis conslilutionibus et ordinalionibus

corailiorum generalium et nominatim

habitorum in alma Urbe anno mdcxxjx,

denunciatione in, auctoritate apostolica,

quae omnia hìc similiter prò inserlis

habenles , confirmamns, innovamus et

ut praefertur concedimus, non obstan-

libus Brevibus apostolicis Clemenlis X

Ad aposlolicae, v seplcmbris mdglxxv,

et Innocenlii XI Cuni nos^ alias, vi o-

clobris MDCLXxix, procuratori etiam ge-

nerali et signanter concessa et conOr-

mata ab eodem Urbano Vili in aliis sui

litteris Exponi, in decembris mdcxxxv,

cum cxcommunicalione latae sententiae,

1 Male cdit. Main. legitirfem prò eidem (R. T.).

2 Male ed. Main. legit non quae prò nos (r.t.).
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rnagislro Ordinis aut eius vicario ge-

nerali reservalà, conlra fratres, et abso-

lutione ab officiis ipso facto incnrrendà

contra praelatos eiusdem Ordinis, qui

per se vel per alium, eodem procura-

tore generali inconsulto , in Romana
Curia negolium aliquod tractare ausi

fuerint, ac deinde provincialibus ac ce-

teris quibusvis Ordinis praedicti prae-

latis et superioribus, indulta quoque et

quomodocumque elargita provinciis et

signanter speclalissimae nostrae utri-

usque Lombardiae, ac eliam monialium

monasteriis , amplissime confirmamns,

innovamus ac de novo concedimus.

§ 33. Pro fid elibus utrinsque sexus connrmaniur

mililanlibns sub lerlio Ordnie Poent-omM» conces-

Icnlium S. Dominici nuncupato, Grego-dini rcniicn-

rius' IX in conslitutione Deleslanda, ka-aici.

lendis aprilis mccxxviii , Ilonorius IV

in Bulla Congruum exislimanles, v ka-

lendas februarii mcclxxxvi, Ioannes vul-

go XXII, Quum de mulieribus, kalendis

iunii Mcccxxvi, Bonil'acius IX in consli-

tutione Hximilibus et ìwneslìs, xv ka-

lendas februarii mcdi, Innocenlius VII in

Bulla confirmationis regulae eiusdem Or-

dinis incipiente Sedis Aposlolicae, vi ka-

lendas iulii mcdv, Eugenius IV in con-

simili constitutione Provisionis noslrae,

pridie idus maii mcdxxxix , Sixtus IV

in constitutione Sacrosaìicta , ni nonas

oclobris MCDLxxv , Alexander VI Con-

sideravles, xxx septembris mgdlxv, Iu-

lius lì Consideranles, xiv dccembi'is mdix,

Exponi nobis fecisli , xxvii februarii

MDX, Leo X Dum intra mentis, xix

decembris mdxvi, et Nuper , i marlii

MDxvni, Paulus Ili Exponi nobis nu-

per fecisli, xxvi iulii MDXLii , necnon

S. Plus, Clemens Vili, Urbanus Vili,

aliique praedecessores nostri per suas

lilteras mox referendas peculiaribus in-

1 Edit. Main. legit Grtgoìio [n. t.).
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dullis et privilegiis dicliim Ordinem

approbarnnt, et personas, domos, asce-

teria ac bona exemenint ab Ordinariis

locoriim; et nos hiiiusmodi omnea. et

singnlas lilleras, gralias tani spiriluales

qiiam lemporales, concessiones, exem-

pliones, indiilla, ac celerà qiiaecnmqiie

cuiusciimquc generis et nominis spiri-

tualia et lemporalia privilegia pienis-

sime confirmamus et innovamiis, et, ubi

opus sit, de novo concedimits
;
^raeci-

pue prò cbristifidelibus ulrinsque sexus

qui collegialiter aut in clauslris vivunt,

aut solum volum perpetuae caslilalis

emillunt, nec degiint collegialiter, sed

in propriis doinibiis vcl cnm affinibus

ci consanguinei» , dummodo babitum

Ordinis gestent, et Altissimo sub regulà

et instiluto dicli Ordinis Tertii caste et

pie famulalum praestcnl: contrariis qui-

buscumque non obstanlibus et praeci-

pue Concilio Lateranensi; quibus om-

nibus in hac parte , motu , scienlià et

polestale simililìus, amplissime deroga-

mus. Huiusmodi vero institutum tam-

quam sanctum , meritorium et cbrislia-

nae perfectioni conforme, necnon tam-

quam verum et proprium Ordinem
,

praecipue ex collegialiter, aut cum clau-

slralibus, aut in domibus consangui-

neorum, sive propriis, sub solo et sim-

plicivotoinviolabilis castitatis,ceterisque

modo, forma, habiiu, novitialu, profes-

sione ac regulà viventibus compositura
,

et conseqnenter ab omnibus confraler-

nilatibus, de quibus agitur in conslitu-

tione sanctae niemoriae Clementis Pa-

pae Vili, omnimode dislinctum, sicut

sunl celeri Ordines tum regulares, tum

militares , et :dii buiusmodi, fuisse et

esse decernimus ac declaramus: motu-

que simili regulam a praedictis Inno-

centio VII et Eugenio IV confìnnatam,

iuxla praemissa et inferius disponenda,

denuo approbantes confìrmamns, eiquc

XIII PP. 539 An. e. 17i7

apostolica auctoritale ' perpcluum fìr-

mitatis robur adiicimus.

S 34-. Omnes insupcr aposlolicas con- Approb.ininr

cessiones, quibus assorta uni UrdiniiuMuncsomnei,
. ... . qiitbus conoes-

Praedicatorum, eiusque generali magi-safunmagisiro
.

^ *
. ... generali OrJi-

slro, provincKilibus, celerisque aliisms rraojicaio-

, . '. . ., . . """• aliisqu.

substitulis sunerioribus, praeeminenlia, sup.rioribus.
^

. „ . suiMLiiia aucUi-

auctoritas et superionlas super praefati nusinpraeraio

. „ . ' .,'
'

,. Telilo Urdiu»

instituli Iralribus et sororibus praedi-

ctis quibuscumque, approbamus, con-

fìrmamns, ac perpetuae firmitalis robur

oblinere volnmus, decernimus alque

mandamus, et, quatenus opus sit, easdem

praeeinincnliam, auctorilatem et supe-

riorilatem de novo concedimus. Atten-

denles praeterea per praedecessores

nostros Innocentium VII et Eugenium IV

fuisse approbatam l'egulam praedictam,

eiusque caput xx, atque animadverten-

tes primos alumnos praefati Ordinis

babitum ac vivendi normam al) ipso

B. Dominico suscepisse, eiusque prac-

cepta exocutioni mandasse: eidem ge-

nerali magisfro
,

privative quoad alios

quoscumque, confirmamus, ac si opus

est, de novo concedimus, ut possit per

se, vel per sibi subiectos fratres quos-

cumque facullate opportuna ac neces-

saria inslruclos, personas ad dictum

Ordinem iuxla ipsius statuta recipere
,

babitu donare, atque, elapso debito pro-

balionis tempore , ad professionem re-

cipere, ilaut personae quaccumque, ali-

ter receplae, nec sinl nec inlelliganlur

ullo modo praefati hnius Tertii Ordinis,

nequc ullis eiusdem privilegiis ac in-

dultis poliantur, iiisi prò peculiaribus

personis el casibus per nos et succes-

sores nostros fiieril expresse desuper

dispensalum. Commissariura quoque aut

visilatorem insliluero, magistrum quo-

que, direclorem ac confcssarium aelale

moribus, pielate scienticà et prndenlià

gravem concedere et deputare, qui ipsis

1 Edit. Main. legit auclorilatis (r. t.].
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ecclesi;istÌL'a sacramenta minislret, ile

praoceplis rognlae inslniat, congrega-

galionps ani congrcssiis convocel, et in

ipsis sicnl iti aliis quibtiscnmqiie acti-

bns ci riinctionibiis praesidcat, necnon

(loconim Orclinarii?^ et aliis qnibnpcnm-

qiie, cuiusvis slaliis, gradiis et condilio-

nis existant, et qiiaciimqiie fnnganlnr

aiictoritate, semper excliisis) congrega-

liones illas ac persona? Tertii Ordinis
,

sive vironim collegialiter ani in claii-

stris, sive mulieriim cum expresso voto

lU snpra , vel ciim tribus votis viven-

tiiim, domos, conservatoria, hospitalia,

monasteria, sive coUegia qnaecumqiie
,

ac qiiocnmqiie nomine appellata, ca-

pellas quoque, oratoria et ecclesias

pieno iure visitare, instruere
,
paterne

corrigere, ac reformare , tam in capite

qnam in membris, ad cassationem nsqiie

manlelli et babiliis, alqiie ad eieclio-

nem e collegio, resliluià collatà dote,

proni de im-e, immo eliam ad ipsi\is

collegii snppressionem , vel saltem ab

Ordine abdicationem, prò rerum condi-

tione et stalu procedere , aliaque ad

bonum Ordinis praefati regimen, iuxta

eiusdem statata, ordinare et exequi,

quemadmodiim sibi in Domino expe-

diens fore videbitur, et, quoties sibi li-

buerit, libros et rationes reddituum ac

bonorum , sive congrcgalionum , sive

collegiorum quorumcumque, non secus

ac rnonasteriorum ac singnlorum sibi

pieno iure subiectoium, alque ab exa-

cloribus, agentibus et administraloribns

quibuscumque rationem reddituum per

eos administralorum recognoscere, esa-

minare ac exigcre possit et valeat, motu,

scienlià et potestate praediclis dantes

plenam facultatem superioribus Ordinis

praedictos exactores, agenles et quosvis

administratores iustà de causa removendi

ac mutandi, ac eliam eorum loco religio-

sum quempiam idoneum subslituendi.

ROJIANUM An. C. 1727

§ 35. Ut autcm pracdicta omnia cum Praescrihimr

spirituali ac temporali eliam praedictior.im.s pmfcs-

Ordinis incremento ad normam praedi-snó'^^niin su-

ctae regnine exaclius observentur ab cTns''màg''i5!r''ùm

•1 1 . . 1 ,
goneralem a-

omnibus , ad quos special et prò tem- iiosquo.

pore speclabit, dislricle praecipimus

omnibus et singnlis Ordinis professori-

bus per toluin orbem ex'istentibus ac

evtiluris, cuinscumque gradus ac condi-

lionis existant, elpraecipue quibuscum-

que gradibus et quocuraque nomine

nuncupalis, collegialiter aut in claustris

babitanlibus , necnon in privatis domi-

bus, inxla praedicta, cum volo viventi-

bus , ut
,
quemadmodum eorum Ordo

cum primo Ordine fratrum Praedicalo-

rum et secundo monialium eumdem
habet patrem et palriarcham in caelis

feliciter regnantem, adeo ut ab Inno-

ccnlio VII in Biilh\ supradicià omnes

appellcnliir fralres el sororex Ordinis

Praedicatornm, rpiinuncupanliir fralres

et sorores de Poenitentid S. Dominici;

ita cum utroque ilio Ordine unum eum-

demqne in terris successorem B. Do-

minici ac tolius Ordinis Praedicatornm

magistrum generalem, deinde provin-

ciales , ut alios inferiores ab eodem

magislro generali de more delegan-

dos, tamquam eorum veros et legitimos

superiores suscipianl , venerentur, ac

agnoscanl , ad eos dubia qnaecumque

circa regulam et statula referant , eo-

rumque iudicio circa eadem dubia sese

conforment, maxime qunrn regula ad

culparn ex se non obliget, sed tantum

ad poenam, cinsque ralionabilis rcla-

xatio sii in manti discreti superioris

constituta, iisdemqiie, privative quoad

alios, in omnibus concernentibus eorum

Ordinem, nec regtilae instiluto ac prao-

ceplis praefalis aperte contrariis, pa-

rcant el obediant
;
quod si secus fece-

rint, ab iisdem cassar), habilu spoliari,

alque etiani ex collcgiis modo praedi-
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do, doncc rc?piscant, vel absoUilc quo-

que, (Jimilli possint (qnemadmodiim alias

raglila ' ipso cap. xix prò qiiibiisdam

casibiis disponil), insuper et coUegia

ipsa siipprimi ac dissolvi, sin minus

dimilli ac relinqiii ab eisdem possinl

el valeant, et respective nullis tertia-

rioriim gratiis et privilegiis gaiuiere
,

decernimus ac iubemiis.

iniaii?:iur 8 36. Ordinis magistro prò tempore,

Siro sener.,ii ui sicut 61 Urdini ipsi IH gencralibiis comi-

oriìniK ri'fnr-liis quandociiiTìque congregando, quem-

iri.
' " admodum iniungimus ut circa felicem

slatiim ac reformationem, ubi opus esse

conspexerinl, praedicti Tertii Ordinis

advigilenl, ita iisdem relinquimiis, con-

firmamus et qiialenns oporteat de novo

benigne concedimus ius et plenam po-

tcstalem ad fila circa regulani praedi-

ctam nioderanda, reformanda , expo-

nenda , commnlanda ac addenda, qiiae

prò lemporum, locoruni ac personariini

opporlunilale in Domino iudicabunt sic

melius disponenda (salva lamen eius-

dem regnlae substantià et intaclis sacris

canonibus); nnnc prò tunc apostolica

aiicloritate eiuscemodi moderationes
,

rcformationes, expositiones, ac addi-

liones approbantes atque confirmantes.

siaiunninr 8 37. Deindc, qiium nonnulla sint ca-
innniilUpio.li- .

"^ .' '
. . . .

Ila irfornuii.i- pila , super quibus potissime terliarias

personas , sive in domibus praedictis

seorsim, sive etiam in asceleriis colle-

gialiter virginalem aut coelibem aut

castani viduilem expresso voto et sub

habitu et regulà praedictis vitam Ira-

ducentes , necnon fralres Ordinis Prae-

dicatorum ipsas' vexari ad nos delatum

est, ideo expresse declaramus et volu-

rnus
,
quod (tametsi omnes et singulae

praedictae personae summam debeant

liabere reverenliam locorum Ordinariis,

ceterisque praelatis inferioribus, quem-

1 Edit. Main. legit regulas (r. t.).

2 Videtiir legendum ipsos (K. T.).

admodum earum quoque regula prae-

scribit, atque, iuxta decretum Congre-

galionis venerabilium fratrum noslrorum

S.R.E. cardinalium, episcoporum et rc-

gularium consultationibus praeposilae
,

edilum sub die xx decembris mdcxvi
,

ut ad habitum et Ordinem recipianlur

virgines aut viduae in privatis domibus

perpetuo mansurae
,
prius debeant in

curia Ordinarli loci probare eas sibi

posse de victu et vestitu sufficienler

providere , illasque Tore bonis moribus

praeditas, atque cum nullis aliis viris

quam cum consanguineis aut allìnibus

in primo tantum gradu, vel, illis dcfi-

cicntibus, aut urgenti gravi aliquà cau-

sa, cum aliis sibi in proximiori gradu

coniunctis, aut saltem cum viris pcr-

spectae probitatis vitam traducluias)

eas tamen iuxta praemissa lertiarias ef-

fectas a cuiuscumque alterius inferioris

extra Ordinem Praedicalorum constituli

praelati et ipsius Ordinarli loci iurisdi-

ctione exemplas esse volumus et fore

declaramus districleque mandamus, eis-

que de novo talem exemptionem con-

cedimus. Quantum ad aetatem mulierum

ad Ordinem praedictum recipiendaruni

bac nostra constitulione perpetuo vali-

turà iniungimus et mandamus, quod,

nisi in particularibus asceleriis probata

consuetudo vigeat in contrarium, mu-

lieres ad prontenduiii Inter collegialiter

perpetuo vivenles non admitlantui-, nisi

tempore professionis excesserint annum
decimumoclavum. Quo vero ad eas, quae

in domibus ut supra seorsim cum__cerlis

caslitalis voto, liabitu et slalulis sunt

vitam traducturae (quum secundum sa-

cras scripluras bonum sii portanti iugum

ab adolescenlià sua, et Ordo praedictus

ex regulà sua vigilias, ieiunia, pluresque

abstinentias habeat iugiler perferendas,

virginum quoque sponso placeat sibi

cito promissa virginitas
,
plurimaeque
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insigncs virgines pracdicli Ordir.is de

poenitentià non sohim a teneris annis

inviolabili volo virginitatem eidem cae-

lesli sponso consecraverint, habiliimque

indiierinl, sed florenli adhuc actale,

simiilqnc ante annnm qnadragesimimi

virlulibiis nialiirae in caelum evolave-

rint, quanini agmen ducere polest cae-

lestis virgo S. Calharina' Senensis, de

Apostolica Sede adeo benemerila), nioln

bine, scientià el potcslale praedidis in-

dulgcmns el concedimus , ni eaedem
,

qnibnscnmqne non obstanlibns in con-

Irarinm, post decimumoctavum annum,

vel eliam in minori aetate, iuxta consne-

ludinem locornm, libere et licite recipi,

evolntoque probalionis tempore profite-

ri possinl ac valeanl (revalidantes qnas-

cumque acceptaliones et professiones
,

si quae forte ex defeclii aetalis baclenus

factae dici possenl invalidae); babiUis

uniformitalem, qnoad fieri polerit, esse

servandam ; retineri famen posse babi-

Ins forniam, qnae prò regionuni diver-

silale baclenus ab eisdem tertiariis ser-

vala est; licere quoque mulieribus,quae,

emisso volo, seorsim vel collegialiler

Deo vivunl, deferre velum supra caput,

quod supraieclum vocanl ,
carbasum

peclorale, quod nuncupant sollogola, el

scapulare seu patientiam.

SuaJtniur R 38. Terliariis praedictis emisso solo
praediciis Ter- "^

. .
'

, . ,. . .,

liariis emis>io casti lalis voto collcgialiler viventiuus
Irjura Tolonim
el clausura, scd band prohibcmus, immo exoptamus in
lamen ad cara '

.

minime cas Dommo , suadcn iruim volorum eliam
eompelli posse . .

,

deciaraiar. solcmnium emissioncm, ipsanique clan,

suram, iuxta proposilum conslilul. viii

S. Pii V incipienlis Circa pasloralis.

Inbaercnles lamen lilleris aposlolicis

supcrius memoralis lulii II, in quibus

lerliariis S. Dominici collegialiler viven-

libus permillilur cmillere Iria vola
,

dcclaralurque per bacc ipsa ad clausu-

ram minime teneri, aut ad officium di-

vinum, mayis quam ex reguìd terlii ha-
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bilus, ac aliis Clemenlis IX Alias pro-

positis, X decembris mdclxvii, in quibus

lerliariae collegialiler vivenles ad clau-

suram nullatenus compelluntur ; alten-

dentes insuper per annos, ut accepimus,

cenUim et sexaginta ab edita dieta con-

slilulione S. Pii V, el per saeculum et

ultra posi decrelum Congregationis epi-

scoporum clregularium emanalumxx de-

cembris MDCxvi , eiuscemodi tertiarias

collegialiler vivenles pluribus in locis,

scienlibus el laceniibus Ordinariis, flo-

ruisse , ac etiamnum florere sine clau-

sura: declaramus, volumus el mandamus,

easdem ad nenlram absolule teneri aut

esse compellendas ; non obslanlibus

conlrariis ordinalionibus eliam aposlo-

licis
,
quibus expresse per praesentes

derogamus. Licei circa sacramenlorum

susceptionem el sepulluram praediclae

lerliariae, cerlis habitu , regulà et sta-

tutis et sub expresso perpeluae virgi-

nalis aul viduilis caslilalis voto sive

collegialiler sive in privatis domibus

vivenles, ex recitalis aliisque aposlolicis

conslilutionibus earum Ordini per S. Se-

dcm direcle concessis vel communicatis,

debeanl gaudere privilegiis omnibus Or-

dinis Praedicatorum celerorumque Or-

dinura earum sexui non repugnanlibus,

el pieno iure subesse fralribus et in

primis magistro generali eiusdem Ordi-

nis, hisque liceat auclorilate apostolica

tertiariis illis, quando petierint, etiam

in die Paschae, sive festis Resurrectionis

D. N. I. C. , et infra eius festi octavam,

quam eliam aliis diebus, eliam in mor-

lis articulo, Eucharisliae et alia sacra-

menta ecclesiastica qunecumque exhibere

et ministrare eliam in domibus propriis;

necnon illarum cadavera ad eorumdem

fratrum ecclesias tumulanda deferre,

etiam parochialium ectlesiarum perso-

narxtm, eorumdem reclornm licenlid de-

supcr minime requisita, el contradictio-
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He qualibct non obstante: ne (amen de-

super tertiarias et respective fralrcs Or-

dinis Praedicatorum indebile moleslari

conlingat, expressc declaramus et volu-

miis, lerliarias praedictas de poenilenlia

S. Dominici sive collegialiler sive sepa-

ralim in domibus, iil pracdictum est,

viventes cum exprcsso volo, a solis fra-

liibns praedicli Oidinis Praedicalonim,

conlradiclione qnalibel et quacumqiie

consuelndine eliam immemorabili in

contrarium non obslanlibus, eliam in

die sanclae Paschae, el, in casu habi-

lualis infirmitalis, eliam prò effeclu sa-

lisfaciendi praeceplo de communione

paschali, et, in casu morUdis infirmita-

lis sive in mortis arliculo, sacram Eu-

cliarisliam,Exlremam insuper Unctionem

absolule recipere posse el debere ; ea-

rumdemque posi morlem cadavera (nisi

forsan collegialiler vivenles habeant,

aut sint' aliquando legilime liabilurae in

earum ecclesia, oratorio ani collegio

sepulchrum proprium, quo casu per

solos fralres Ordinis sint ibidem sepe-

lienda) ad IVatrum ecclesiam inmulanda

deferri posse ac debere, et quidem abs-

que inlervenlu, licenlià el requisilione

parochi nullàque eidem soluta quarta.

Et, siculi volumus, quod lam fralres

quam lerliarii , extra convenlus et re-

speclive coUegia el demos obeunles, de-

beanl sacramentari et respective tumu-

lari per fralres et in ecclesiis illorum,

ila disponimus et mandamus quoad ter-

tiarias praedictas. Praelerea declaramus

et volumus, quod fralres, ad minislranda

sacramenta diclis terliariis ulriusque

scxus
,
possint el debeant ingrediendo

lirailes cuiuscumque parochiae cum cru-

ce ereclà et processionaliler condigne

alferre venerabile Eucharisliac sacra-

mentum, tam in casu gravis et morlalis

infirmitalis per modiim viatici
,
quam

1 Edit. Main. legit sii prò sint {n. T.).

in casu lalis infirmitalis quae impedial

accessum ad ecclesiam dictorum fralrum,

prò satisfaclione praecepli paschalis
,

ac eliam titulo devolionis, circa consue-

las maiores Ecclesiae solemnitates; el

simililer defunclorum cadavera ad pro-

pi'iam ecclesiam asportare, eliam invilo

et reluctante paroeho, cui tantum lici-

lum sii ministrare sacramenlum in casu

repenlinae infirmitalis quae spatium non

permillat vocandi fralres praedictos.

§ 39. Ut porro, quantum in Domino i

possumus, consulamus indemnitali obe-f-mni!:

dientiae superioribus praediclis ab eo-U"sns
llclIlC

rum respective religiosis debitae, et ut

simpliciori via nilantur omnes in semel

Deo promissam regularem observanliani,

molu , scienlià et poleslate saepediclis

in primis quoad omnia et singula in

eis contenta confìrmamus el innovamiis

constilutiones emanatas adversus fralres

Ordinis ferenles prò cxtorquendis favo-

ribus ad personas exlraneas, nimirum

Gregorii XIII incipienlem Quuni nihil

magis, v iunii mdlxxx , Clementis Vili

Reiigiosos viros , xxiii mail mdxcii , et

Pauli V Admoneìmir, vii ianuarii mdcviii.

Deindeque prò tuendà regulari discipli-

na conlirmamus el innovamus conslitu-

lionem iv Bonifacii Vili Ad cmgmenlum,

VI idus raaii jiccxcvi ; in corrigendis

elenim et puniendis excessibus subdi-

torum volumus peragendum, poslposilis

rimulis et apicibus iuris secimdum con-

siietudines et statuta Ordinis etiam fa-

cienda. Ad tollendas vero appellationes

quascumque indebitas , ac tolam ferme

oeconomiam regularis observanliae e-

nervantes ac everlenles, nisi relineatur

et servelur ordinala appellalio a supe-

riore locali ad provincialem , ab coque

ad generalcm, cxindeque, si fieri possit,

ad capitulum generale, ac denique adSe-

dem Aposlolicam, iuxta decreta de man-

dato Sixli V edita in Congregatione epi-
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scoporum et rogulariiim an. mdlxxxvii,

confirmanius el innovanius simililer

quaecumque haclcnus circa appellalio-

iies emananinl ab Apostolica Sede, et

praecipue consliliiliones prò eodcm Or-

dine lioiiifacii Vili in praecilatis litleris

incipicntibns Ad awjmcnlnm, Bonifa-

cii IX Sacrae rcUgionis, v kalendas maii

jiCDii, lulii II Exposuisl.i nobìs, xxiv no-

vembris mdxi, ac Leonis X Romani Pon-

tificis, XXIX aprilis mdxviii , et qnidem

quoad omnia el singiila in eis conlenta,

etiam quoad censuras latae senlenliae

el poenas, cliam contra quoscumque

iudices ecclesiaslicos et saeculares de

huiuscemodi appellalionibus cognoscere

volentes contra ordinem conlenlnm et

rationem' pracscriptam in praediclis lit-

leris apostolicis.

aiionnin 8 40. Imiiio, quum cliam nobis cerio
ci orilo ^

.
'

conslet, siipenonim praefaiorum aucto-

ritatem eludi el contemni, si circa con-

cernenlia staluni ipsuni regularem, quae

lotaliler remissa suol el esse dcbcnt

ipsorum religioni et iudicio, cuiiismodi

sunt fralrum assignationes, rcmoliones,

dispensaliones , leclionuni et aliorum

nnmerum collaliones, ac celerà quae-

cumque per constilutiones aposlolicas

el dicti Ordinis relicla arbitrio et pru-

denliae eorumdem praelalorum, pateal

recursus ad aposlolicos nuncios noslros,

vice-legatos, ac ceteros Sedis praediclae

ac noslrae minislros , istis omnibus et

singulis auctoritate apostolica mandamus

et praecipimus, ne in iisdem sese ulla-

tenus in poslerum intromillanl; alque

in illis ipsis, quae per viam appeiialio-

nis ex apostolico aliquo speciali indulto

eosdem posse recognosccre alias certo

constarei, non aliler id Tacere posse ac

debere , declaramus el volumus
,
quam

praemissà per fralres illos graduali ap-

pcllalione per praesentes has nostras

litteras perpetuo conslitulà; vehemenler

nOMANUM An. C. 1727

in Domino horlantes alque excitantes

quascumque venerabilium fralrum no-

slrorum S.R.E. cardinalium Congrega-

liones, ut severins desuper animadver-

lant contra fralres quoslibel nostri hu-

iusce Ordinis ad relinendam regularem

observanliam in hoc ipso dedcientes.

§ 41. Atlendcntes deinde quae sanxe- suniiuercon-

runl praedecessores nostri Gregorius IX siiTuTk.nljs
$"-

et Inuucentius IV in corum conslitulio-bfi'uiu."""'

nibus anibabus incipienlibus Quia con-

fìisio habitus, vili kalendas novembris

MCCxxxix, vili kalendas aprilis mccxliv,

et Gi'egorius XI Virtiile conspiciios
,

li nonas marlii mccclxxiv, Clemens Vili

in consl. civ Ex iniunclo nobis, ii octo-

bris MDCUi, ac novissime Alexander VII

in conslitulione Ex iniunclo nobis, viii

februarii mdclxvi: illa omnia, auctorita-

te, mota et scienlià praediclis , confir-

mantes ac innovantes, simililer districte

mandamus fratribus Trinilariis, et aliis

quibuscumque , ne ullus eorum audeal

poslhac liabilum fralrum Ordinis Prae-

dicatorum vel ipsi adeo sìmilem defer-

re, ut frater ciusdeni Ordinis Praedica-

lorum credi facile possil, exceplis lamen

eremitanis sancii palris Auguslini, qui-

bus in cerlis circumslanliis alias a Sede

Apostolica habitus albus eiusdem Ordi-

nis permissus est; ab bis lamen liabi-

lum illum non aliler deferri volumus,

decernimus el mandamus, quam secun-

dum praedictam Clementis Vili consti-

tulionem, hac nostra inviolabili lege
,

propler motiva iamduduin relala per

Alexandi'um IV in eius conslitulione Me-

minimus nos idibus oclobris mcclix;

districlissimetiue ipsis eremitanis probi-

bemus, ne extra clauslra propria au-

deanl ullatenus cum solo habitu albo

praedicto procedere; amplissime dero-

gantes cuicumque consuetudini eliam

immemorabili in conlrarium , et dantes

plenani facultatem locorum Ordinariis,
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ipsisqne iniungenle?, qiialcniis, auctori-

Uile dictae Sedis, ad inslanliam praeci-

pue fratriim Praedicalonim, centra eos,

qnos defecisse compererint
,
procedere

possint ac debeant. Concedimiis tamen

fralribus ipsis Praedicatoribiis, ul in iti-

nere, vel dìveitentes ad moenia iirbium,

ad campos et similia loca, ad quae ex

vi antiquarum quoque eorum constitu-

tionum, secundum quas nos quoque vi-

vere professi sumus, nuUatenus cum

cappa nigrà sese conferre tenenlur,

cum solo babitu albo, queni nemo igno-

rai esse eorum distinclivum , non ob-

slante quoad id praecitalà conslilutione

Cleraentis Vili, accedere ac procedere

libere et licite possinl et valeant.

confi.maniar § 42. Considcrantes quoque anliqui-

hcae""^cous'ùta" talem non minus quam excelsa merita
llones super . . /-> i

• -i .• i V
praeceJeniia huius (Jrdmis, quibus pcrspeclis Leo a

ceieris regul.i- . . , . !••

iibus ordiui- in conslilutione Accepimus nuper, m lulii

MDXviii, et S. Pius V in const. lxxi Divina

disponenle , xxvii augusti mdlxviii*, et

Clemens Vili in conslitulione xiii Inler

celerà, xxv seplembris mdxcii, fralribus

Ordinis iure merito adiudicarunl prae-

cedentiam supra ceteros Mendicantium

alioruinque Ordines, iUiul primi et im-

mediati post anliquos Ordines monacba-

les locum in omnibus primum, honora-

biliorem et digniorem oblinere debeant,

proni pacifice in Conciliis generalibus

ac etiam Lateranensibus inconcusse ob-

tinuere : praedictas conslilutiones omnes

molu, scienlià et potestale supradiclis

confirmanles et innovaoles, et, quatenus

opus sii, omnia in eis contenta de novo

mandanles et concedentes, declaramus

alque decernimus, earumdem constitu-

lionum lenorem perpetuo ubilibel et

in quacumque mundi parie omnino ser-

vandum esse, eisdem fralribus Ordinis

Praedicatorum a die publicalionis prae-

sentium priori, digniori et honorabiliori

1 Male edit. Main. legil /768 (R. t,).
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loco post Ordines monachales praediclos

in omnibus el singulis processionibus,

aclibus el funclionibus, assignalo et con-

slilulo: pienissime deroganles quibus-

cumque conventionibus, consueludinibus

eliam immeraorabilibus, lilleris, senten-

ti is ac decrctis ab Apostolica Sede editis,

vel specifice etiam conflrmatis, in con-

trarium quomodocumque facienlibus.

S 43. Ut deinceps fratres huius Or- Ncmon 0«.™.

dmis congrue substentari valeant, neccoiK^sa^..

Iraclu lemporis conventus propter ino-

piam necessario fratrum numero carerò

cogantur, exeinptiones omnes a quibus-

cumque decimis, daliis , colleclis, ga-

bellis, imposiiionibus, vectigalibus, one-

ribus hospitandi niilites , aliisque cun-

clis quocumque nomine nuncupalis, el

ex quacumque gravi et gravissima causa

impositis, praedicto Ordini concessas

per S. Pium V in conslilutione Dum
ad uberes, xxix iulii mdlxvi, Elsi Men-

dicantium Ordines, xvii kalendas iulii

MDLxvii, Ad hoc nos Deus, xxiii sep-

lembris MDLXXi, Romamis Pontifex, 111

oclobris MDLXvii, el Initinclum nobis,

pridie nonas augusti mdlxix, et per nos

eliam in lilleris incipientibus Sollici-

tudo editis iv idus decembris mdccxxv,

amplissime confirmamus el innovamus;

ac praeterea volumus el mandanius
,

quod, tam prò praeteritis
,
quam prò

fuluris imposiiionibus, ex urgentissima

dumtaxat causa belli conlra Turcas te-

neri possinl aut debeant fratres, con-

ventus, eorumque bona, faclà tamen

prius deduclione congrnae prò unoquo-

que religioso ad ralionem scilicet se-

plem ducalorum auri de camera, et

nonnisi de residuo frucluum bonorum,

demplis el exceptis praedictis congruis,

volumus taxari posse in praedicto ex-

Iremo casu. Non tamen per id intel-

ligimus derogare indullis nostrorum

praedecessorum prò particularibus eoa-
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venlibiis , si quae sunt, decernenlibns

esse praeservandam a qnalibel imposi-

(ione ampliorem scu pingiiiorem con-

gruam
,
qiiinimmo ea confirmamns ac

innovair.ijs. Porro (ne, ex quo per no-

slram constitutionem incipienleni Cre-

ditae, et decreta novissimi Conciiii Ro-

mani, in qiiibns caiiliim iegilur a taxà

seminarii exemplos esse debere regulares

prò iis lantiim bcnefìciis et fritctibus ,

quorum ratione ipsis Apostolica Sedes

ex causa vere et proprie onerosa indulsit

ut ab onere taxae exempti sint, iiUo iin-

qiiam tempore in discrimen revocavi

qtieat amplissima exemplio ab hiiiiis-

modi taxà
,
quam praediclo Ordini im-

partitus fiiit S. Pius V in sua constitu-

tione Romanus Pontifex, ac in alia.

Etsi Mendica» tium) hanc ipsam exem-

ptionen), easdemque ac alias quascum-

que per praedeccssores noslros desuper

edilas conslitutiones et dcclaraliones

expresse confirmamus et innovamus.

Cura enim memoratus Ordo varios ma-

gistros et doctores praestet ac alare et

snbstentare teneatur , ex quorum do-

ctrind fratres novilii , eruditi poslmo-

dian effecli^ gregem dominicum suis con-

siliis, confessionibus, orattonibus, aliis-

que innumeris pietatis operibus iuvent

et pascant , ciusdemque Ordinis domus

non minus, imnio magis quam ea quae

p^r Ordinnrios erecta sìint, seminario

vocari possint, aequissimiim videtur con

ventns dicli Ordinis nullo modo prae-

terea taxari posse prò seminariis ab

Ordinariis erectis vcl erigendis, proul

hac nostra perpetuo valiturà constitu-

tione declaramus, decernimus et man-

damus; etiam Conciiii Romani decretjs

et quibuscumque aliis in contrarium

qncmodulibet facienlibus qnamplenis-

simc deroganles.

•Qnaed^m «Ha § 44. Per nostram constitutionem
(Itrlaralia so- "^

per qonria fa- Romatiiis Pùntifcx ac etiam decreta

ROMANUM An. C. 1727

novissimi Romani Conciiii iniunximusncraiian-guu-

is solvendam esse quarlani iu-parochu.

neralem , in Ilalià nimirum et insulis

adiacentibus, ab omnibus et quibuscum-

que regularibus quocumque privilegio

snfTullis; et regulares Ordinis S. Domi-

nici utriusqne sexus in eisdem Italia

et adiacentibus insulis reverenler, prò

consueta ipsorum eiga Aposlolicam Se-

dem obedientià, dispositioni noslrae, ut

dcbent , obsequuntur
,
proiit etiam vo-

lumus et mandamus inpostcruni servari,

ita quidem ut regulares praedicli ci

tantummodo, ad cuius parochiam spe-

clabit defunctus , realiter cum cITcclu

et sine ullà prorsus controversia Ira-

dere tcneantur unam ex quatucr par-

tibus (quam proprio nomine Quartam

appellavimus) omnium intorliciorum et

candelarum, quibus defuncli cadaver in

itinere ad eoruni ccclesiam lumulandum

associabiliir , necnon omnium intorli-

ciorum et candelarum
,
quae in eàdem

ecclesia circa cadaver, seu fcrelrum, ne

etiam in altaribus in die funeris ac-

cendentur, retenlis tamen sibi candelis

manualiler per viam delatis, una cuin

omnibus iutorticiis , candelis, aliisque

de quibus in eà conslitutione mentio

expressa facla non fuit, quae regula-

l'ibus prorsus illaesa et inviolata per-

petuo manere voluimus , decrevimus ac

rnandavimus. Ubi vero adsint consue-

ludines legitime probatae, conventiones,

concordiae vel statula
,
quae parodio

portioneni quarta praedictà piuguioreni

assignet , liane eamdem
,

prout ante

nostram praediclam constitutionem ac

etiam Concilium Romanum, dare per-

gant et teneantur. Quum vero mentis

et intentionis noslrae in cà edendà

constitutione fuerit consulere quidem

parochorum indemnitati, ad hoc nimi-

rum, ut iis qui nihil, vel quarta minus

percipiebanl, eamdem quartam consequi
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possent, non antem, ut qui maiiis emo-

lumenliim, seii plus quarta praedictà ex

consuetudine, conventione , concordia

vel statuto rcporlabant, aliquid alind

praeterea vigore dictae nostrae consti-

tulionis, aul eliam Concili! Romani, sibi

arrogare possenti voluimus propterea^

ut iidem parochi , vel praecise perci-

perent statutam a nobis quartam par-

tem, vel tantummodo starent consue-

tudini, conventioni ,
concordiae , sive

statuto , ut praediclum est. Ne autem

super huiusmodi darà ceteroquin in-

lelligentià nostrae constitulionis et Con-

cilii Romani ullo unquam tempore ex-

citari valeat aliqua difficultas, expresse

ita declaramus dictam nostram consli-

lutionem et decreta Concilii Romani;

simulque molu , scientià et potestate

praedictis volumus, praecipimus et man-

damus ut iidem fratres parocho relin-

quant optionem vel eligendi quartam

partem pracdictam , vel standi consue-

tudini , statuto , concordiae , seu con-

ventioni , eamque pacifice sequantur,

ut suae ipsorum quieti religiose' iuxta

eamdem mentem nostram consulant; pa-

rochi vero semel factam optionem im-

mutare nullatenus possint aut valeant.

conRrmanitir, § 45. Ea itidem privilegia fratribus

pririiegiicidoraOrdinis Pracdicatorum indulta per sa-
OrilÌDi oODCessa

1)8 uici» luma- eros cauones et apostolicas constitn-
lauilis. . .

tiones, ut possml cadavera laicorum et

extraneorum quorumcumque in suìs ec-

clesiis libere tumulare, uberrime con-

firmamus et innovamus: utque, quantum

in Domino possumus, occiuu'amus con-

tinuis molesliis, quas, propter aliquorum

sinistras interpretationes, pati coguntur

fralres praedicti cum raaximo cbristifi-

delium scandalo et pietatis simulque

divini cullus detrimento : perpetuo vo-

lumus et sancimus , in primis fratrum

praedictorum omnium , eisque inser-

1 Forsan religiosae (r. t.).
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vientium, nccnon quarumcumque per-

sonarum Tcrtii Ordinis , etiam extra

claustra , domos , hospitia et asceteria

obeunlinm, laicorum quoque extraneo-

rum per accidens degentiiim et dece-

denlium in conventibus, hospitiis, do-

mibus et asceteriis praedictis, cadavera

lumulanda esse in dictis ecclesiis Or-

dinis, dioecesani loci aut alterius cuius-

cumque licentià minime desuper requi-

sita ; liberam prorsus praeterea fore

cuique fidelium , sive prò seipso , sive

prò suis filiis et filiabus, nepotibus et

neptibus in puerili vel infantili aetate

decedentibus electionem sepulturae in

ecclesiis et coemeteriis praefati Ordinis.

De hac vero eleclione satis constare

ubi in ecclesia Ordinis gentilitium ob-

euntis , nulla in conlrarium factà dispo-

sitione, scpulchrum praeexistal; rursus

ex testamento, codicillis, vel alia morien-

tissimplici' etiam scripturà, item ex di-

ete aut confessoris, aut duorum testiuni,

eliam extraiudicialiler deponentium de

illius voluntate. Quod si parochus velit

illos iudicialiter repetere, suis sumpti-

bus id Tacere teneatur. Caveantque pa-

rochi , ne, quod directe nequeunl , in-

directe nitanlur huic libertali praeiu-

dicium et noxam inferre, sub praetextu

ad ipsos pertinere numerum determi-

nare fratrum associare debcntium, atque

illuni limitare ad metam cleiicorum

saecularium, aliove deteriori, parochia-

nos, nimirum, eligentes alibi quam in

ecclesia parochiali sepulturam , teneri

ad eleemosynam maiorem gravioraque

emolumenta favore parochi, etiam sub

emendicato tilulo coarctivae celebra-

lionis missarum et anniversariorum, vel

sub obtentu cadaveris in cathedrali vel

parochiali ecclesiis prius exponcndi,

et respective ratione transitus per li-

mites aliarum parochiarum, persolvenda

1 Edlt. Main. legit simpUcìs (r. t.].
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esse biuiiiia eniohimenla. Has enim ahii-

sivas adinvenliones eradicare intendi-

mus et exlerminare, proni abolemiis el

improbaniiis, statiilis, convenlionibiis et

consiieludinibus etiam immemoral)iUbus

in conlrarium vigentibiis minime atlen-

lis
,
quibus expresse derogamus. Vo-

lenles, niimeruni fratriim associare de-

benliiim fere libere delerminandum per

haeredes defuncti, nullo babito respeclu

ad numerum clericoniin saecnlarium.

Per calhedrales vero ecclesias, paro-

chiales, seu per parochos defnnctorum,

aiit per quorum parochias transeunt

cadavera, nullalenus cogi posse fratres

Ordinis seu defnnctorum haeredes ad

exponendum cadavera, vel aliquid aliud

solvendum ex causa Iransilus ; itaut

imposterum soli parochi morienlium
,

iisque emolumcntis dumtaxal potiantur

et gaudeanl, quibiis de iure poliunlur

el gaudenl, firma omnimode manente

ac pienissime morientibus observalà sibi

eligendi sepiiltiiram liberiate. Parocho

admonito, requisiio et inlimato per fra-

Ires. ac demum renuenle accedere ad

associandum cadaver in ecclesiam fra-

Irum praedicionim , vel eodem ultra

slatulam prò delalione cadaveris horam

per discrelum tempus, quud nunquam

unam horam excedere possit, expectulo

nec accedente , fralres praedicLos ca-

daver illud, invilo eliam ipso parocho,

levare, et ad eamdem ecclesiam tumu-

landum
, ne Dei servitium minualur

et ipsi conlemnanlur, redo quidem tra-

mite et via per eos eligendà deferre

posse ac debere , volumus atque san-

cimus. Et ad toUendum deinceps, quan-

tum in Domino possumus, fidelium scan-

dalum, nimis frequenlium controversia-

rum originem , hac perpetuo valiturà

lege decernimus, licere calhedralis ca-

pilulo, parocho, fratribus Ordinis Prae-

Uicalorum, ac celeris etiarn regularium

ROMANUM An. C. 1727

coniiiiunilaLibiis ad processiones fune-

bres per quasvis parochias, singulorum

propriis erectis crucibus, accedere, eas-

que etiam sic peragere, quemadmodum

in aliis solemnioribus processionibus

conlingit, el ila eliam in ecclesiam lu-

mulanlem ipsorum fratrum, ordine quo

in via incedcbant, ingredi, atque faclà

adoralione ad allai'e, in quo asservalur

SS. Sacramenlum , aut etiam exequiis

persolutis, recedere; parocho quoque

in eamdem ecclesiam tumulantem cum

stola inlrare; ac respective fratribus

associare debenlibus defuncti cadaver

cum parocho, ne interim contingal illos

in vicis et plateis supersedere , in pa-

rochialem ecclesiam eliam cum cruce

erectà ingredi licitum fore, auctoritate

apostolica, roolu el scientià praediclis,

rnandamus el volumns. Non obslanlibus,

quoad' praedicla omnia el singula, con-

siielLidinibus etiam immemorabilibus
,

qiiibus omnibus expresse ac pienissime

derogamus; declarantes , et, qualenus

opus sii, decernenles, ac matura deli-

beralione mandanles, crucis erecliones,

slolae delationem et ingressus in ec-

clesias in omnibus et singulis enume-

ralis , ac celeris quibuscumqtie simi-

libus casibus , nullarn peniliis iurisdi-

ctionern importare, aut minimum in ali-

quo praeiudicium cuicumque irrogare,

aut quandocumque et quamodocumque

irrogare el inferre posse. Postremo

prohibemus
,
posse per parochos, in-

vitis fratribus, in istorum ecclesiis aut

coemeleriis cadavera sepeliri, el respe-

ctive missas celebrar! , ac exequias

quascumque persolvi. Ubi vero accedit

pacifica consueludo, seu legilima con-

ventio, aut expressa fratrum voluntas,

permittimus quod parochus cum cloricis

saecularibus in ecclesiis Ordinis exequias

peragat, absque uUo tamen praeiudicio

1 Edit, Main. legit quod prò quoad (R. T.).
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fralnim, qiiornm omnimoda de celerò

inrisdictio in propriis ecclesiis salva el

illaesa remaneant, eique' niilhiin imagi-

nabile praeiiidiciiim per Imiusniodi par-

licnlarcs et fralnim vokinlarios actiis ir-

rogalnm ullo tempore censealur.

r § 46. Ulterins circa exernptionem a

canonica porlione sive a decimis qiii-

. busciimqne ecclesiaslicis, sive canonicis,

parochialibiis, episcopalibus, ac etiam

papalibns , lam personalibiis quam rea-

libus, non solum de novalibus, hortis,

animalium nntrimenlis, virgullis bonis-

que propria mann excullis, sed etiam

quoad omnia omnino bona, quandocum-

qiie et quomodocumque acquirenda
,

eliani per alienas manns excolenda,

immo etiam quoad ipsos colono? , ar-

rendalarios et similes quosciimque, qui

fratrum praedicloriim ac soronim , in-

digentiis de praedictis eorum bonis hac

vita subvenire teneantur, expresse ac

specifice confirmamus privilegia ipsis*

sive directe cum necessariis el oppor-

lunis derogationibus et respective etiani

Concilii Laleranensis seu cap. Nnper

de decim. (ut in constitutionibns Hono-

rii 111 Religiosam vitam, xi kalendas

ianuarii mccxvi, Innocenti! IV Qui Deum
tota, III nonas februarii mccxliv, Ale-

xandri IV De pia et sanctd, xv kalen-

das februarii mcclvii, Bonifacii Vili Lau-

dabilis , XV kalendas augusti mccxcvii,

Benedicti XI Sacra vestra religio , iii

kalendas martii mccciv, Gregorii XI

Virlute conspicuos , u nonas martii

MCCCLXxiv, Bonifacii IX Etsi pro cnn-

ctortim , V kalendas niaii mcdi , Marti-

ni V Ad sumini , kalendis maii mcdxx,

Eugenii IV Ad slatum, iii idus aprilis

MCDxL, Nicolai V Licet ex debito, pri-

die nonas decembris mcdxlviii, et Licet

ea, vili idus augusti mcdli , Sixti IV in

1 Videtur legendum eisque (r. t.).

2 Edit. Main. legit ipsi (r. t,).

Mari magno Praedicatorum , et sancti

Pii V Etsi mendicantium , et Ad hoc

nos Deus, et Iniunctum nohis, Paul! V

Ex Apostolicae Sedis , Clementis' Vili

Iniuncti, et Exposcit, xxv marlii mdxcii,

et Pastoralis officiii, iulii mdxcv, et Ur-

bani itidem Vili In pienili/dinem), sive

indircele el virtualiler ipsis desuper

concessa, nimirum per amplissimas com-

municaliones privilegiorum et praeci-

pue indullorum Carlluisianis, Cistercien-

sibus et Socielali lesu
,
quemadmoduni

liquel ex praecilalis conslilulionibus.

Ne tamen ullo unquam tempore de hu-

iusmodi plenaria exemptione dubitar!

queat, praelerea, molu proprio et au-

ctoritalis plenitudine, contrariis qui-

buscumque non obslantibus , Ordini

Praedicatorum utriusque sexus et ab

co dependenlibus, eorumque praediclis

bonis quibuscumquc, dictam exemptio-

nem ex integro et denuo cum exprcs5;\

et individuali derogatione dicti cap. Nu-

pcr de decim. amplissime concedimus

et elargimur.

S 47. Itidem, quoad privilegia Men- inDovamnr